

Missiologiske gratulasjoner

Egede Instituttet ønsker å gratulere to sentrale personligheter i norsk misjonsforskning, professorene Nils Egede Bloch-Hoell, som fylte 80 år i september, og Ludvig Munthe, som tidligere i høst mottok kongens fortjenestemedalje i gull for sitt arbeid.

Alle som har fulgt med i Egede Instituttets snart 50 år lange historie, har merket seg Bloch-Hoells mangeårige innsats som leder av instituttet. Han overtok ledelsen i 1975 da instituttets initiativtaker og leder, professor O. G. Myklebust, gikk av på pensjon, og satt som leder frem til 1985, da han selv ble pensjonist. Det var ikke minst Bloch-Hoells innsats som gjorde at instituttet kom inn på statsbudsjettet med en årlig bevilgning, noe som nok reddet det i en kritisk fase. Hans fremste faglige innsats er utvilsomt økumenikken, der hans forskning har et stort spenn fra pinsebevegelsen til den romersk-katolske kirke. Men også misjonsforskningen har nydt godt av hans innsikt og engasjement. På tross av den daglige omsorg for sin pleietrengende hustru i de senere år, har Bloch-Hoell maktet å videreføre en del av sin forskning. Til 70-årsdagen hedret Egede Instituttet Bloch-Hoell med et festskrift, i form av et dobbeltnummer av Norsk Tidsskrift for Misjon. Denne gang får vi nøye oss med et mer beskjedent, men ikke mindre hjertelig uttrykk for lykkeønskninger til 80-årsdagen.

Ludvig Munthe overtok som leder av Egede Instituttet etter Bloch-Hoell i 1985, men måtte trekke seg tilbake etter et par år pga helseproblemer. Bak seg hadde han da en lang tjeneste både som misjonær på Madagaskar, og som forsker og prestelærer både på Madagaskar og i Norge. Da han i september fikk tildelt kongens fortjenestemedalje i gull, var det først og fremst hans forskningsinnsats som ble trukket frem. Fylkesmann Tora Aasland henviste i sin tale til Munthes lange og omfattende forskning i madagassisk språkhistorie, kirkehistorie og kultur. Han har gjort en viktig innsats for å styrke det madagassiske folks identitet, og til å øke deres kunnskap om egen kultur, og samtidig styrket båndet mellom den madagassiske og den norske kirke og mellom de vitenskapelige miljøene i de to lan-

dene, hevdet fylkesmannen. På vegne av Egede Instituttet og norsk misjonsforskning sender vi våre hjerteligste gratulasjoner til Ludvig Munthe.

Tore Laugerud

Notto R. Thelle